

Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S
Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 12 61 28 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2016.

Laurids Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mejlby-Hedeby Maskinstation A/S
Mejlbyvej 6, Stauning
6900 Skjern

Telefon: 97 36 91 45

CVR-nr.: 12 61 28 34

Stiftet: 1. december 1988

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern kommune

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

28. regnskabsår

Bestyrelse

Eva Andersen, formand
Agnethe Andbæk Andersen
Britt Andbæk Andersen
Laurids Erik Andersen

Direktion

Laurids Erik Andersen, direktør

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Modervirksomhed

Mejlby-Hedeby Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har lighed med tidligere år bestået i maskinstationsarbejde mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8.249.186 kr. mod 8.640.318 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	34.252.423	31.598.089
1 Personaleomkostninger	-9.539.343	-8.100.828
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.743.330	-10.752.495
Driftsresultat	13.969.750	12.744.766
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.396.143	173.819
Andre finansielle indtægter	155.439	116.136
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.124.213	-1.982.023
Resultat før skat	10.604.833	11.052.698
3 Skat af årets resultat	-2.355.647	-2.412.380
Årets resultat	8.249.186	8.640.318
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.249.186	8.640.318
Disponeret i alt	8.249.186	8.640.318

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.952.772	4.176.392
4	Produktionsanlæg og maskiner	86.613.243	89.912.737
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.237.652	24.391.974
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>112.803.667</u>	<u>118.481.103</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	14.969.925	17.970.243
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.322.871	1.323.899
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.292.796</u>	<u>19.294.142</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>130.096.463</u>	<u>137.775.245</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	323.500	320.500
	Varebeholdninger i alt	<u>323.500</u>	<u>320.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.419.583	4.975.615
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	213.000
	Andre tilgodehavender	873.904	3.727.437
	Tilgodehavender i alt	<u>11.293.487</u>	<u>8.916.052</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.169.000
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.169.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.616.987</u>	<u>10.405.552</u>
	Aktiver i alt	<u>141.713.450</u>	<u>148.180.797</u>

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	32.693.208	24.444.022
Egenkapital i alt	33.193.208	24.944.022
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	7.493.325	7.925.081
Hensatte forpligtelser i alt	7.493.325	7.925.081
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	8.395.244	31.745.672
Leasingforpligtelser	655.969	1.682.120
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.051.213	33.427.792
Kortfristet del af langfristet gæld	1.866.179	3.281.352
Gæld til pengeinstitutter	2.910.926	998.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.669.528	7.229.167
Gæld til tilknyttede virksomheder	73.227.729	61.758.719
Selskabsskat	2.787.403	6.360.299
Anden gæld	4.513.939	2.256.202
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	91.975.704	81.883.902
Gældsforpligtelser i alt	101.026.917	115.311.694
Passiver i alt	141.713.450	148.180.797

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.772.317	6.716.960
Pensioner	1.279.669	1.094.190
Andre omkostninger til social sikring	294.223	182.828
Personaleomkostninger i øvrigt	193.134	106.850
	<u>9.539.343</u>	<u>8.100.828</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.462.888	915.642
Andre finansielle omkostninger	661.325	1.066.381
	<u>2.124.213</u>	<u>1.982.023</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.787.403	6.360.299
Årets regulering af udskudt skat	-431.756	-3.947.919
	<u>2.355.647</u>	<u>2.412.380</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	5.590.505	110.262.349	55.543.701
Tilgang	0	2.023.636	4.072.020
Afgang	0	-13.477.164	-776.500
Kostpris 30. juni 2016	<u>5.590.505</u>	<u>98.808.821</u>	<u>58.839.221</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	1.414.113	20.349.612	31.151.727
Årets afskrivninger	223.620	4.940.441	5.851.312
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.094.475	-401.470
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>1.637.733</u>	<u>12.195.578</u>	<u>36.601.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>3.952.772</u>	<u>86.613.243</u>	<u>22.237.652</u>

30/6 2016

30/6 2015

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2015	21.597.302	9.822.893
Tilgang i årets løb	0	11.774.409
Afgang i årets løb	-2.362.500	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>19.234.802</u>	<u>21.597.302</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	-3.627.059	-3.800.878
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-637.818	173.819
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>-4.264.877</u>	<u>-3.627.059</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>14.969.925</u>	<u>17.970.243</u>

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Mølleandel nr. 9	Ringkøbing-Skjern	2,81 %
Mølleandel nr. 19	Ringkøbing-Skjern	14,36 %
Mølleandel nr. 14	Ringkøbing-Skjern	30,61 %

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2015	1.310.740	1.304.500
Tilgang i årets løb	1.014.439	6.240
Afgang i årets løb	-37.500	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>2.287.679</u>	<u>1.310.740</u>
Opskrivninger 1. juli 2015	13.159	13.159
Årets opskrivninger	22.033	0
Opskrivninger 30. juni 2016	<u>35.192</u>	<u>13.159</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>2.322.871</u>	<u>1.323.899</u>

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	500.000	24.444.022	24.944.022
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.249.186	8.249.186
Egenkapital 30. juni 2016	<u>500.000</u>	<u>32.693.208</u>	<u>33.193.208</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2015	7.925.081	11.873.000
Udskudt skat af årets resultat	-431.756	-3.947.919
	<u>7.493.325</u>	<u>7.925.081</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	6.864.731	6.598.939
Finansielle anlægsaktiver	628.594	1.326.142
	<u>7.493.325</u>	<u>7.925.081</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	653.987	0	9.049.231	35.027.024
Leasingforpligtelser	<u>1.212.192</u>	<u>0</u>	<u>1.868.161</u>	<u>1.682.120</u>
	<u>1.866.179</u>	<u>0</u>	<u>10.917.392</u>	<u>36.709.144</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 11.200 t.kr., er der givet pant i vindmølleandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 12.311 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets til enhver tid værende mellemværende med selskabets bankforbindelse. Moderselskabets bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 183 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabets til enhver tid værende mellemværende med selskabets bankforbindelse, er der afgivet transport i elafregninger, erstatninger og kompensationer.

Selskabet er pr. 30. juni 2016 involveret i en verserende retssag, hvor en kreditor har stævnet selskabet med påstand om betaling af 534 t.kr. Selskabet kan, afhængig af sagens udfald, blive dømt til at betale halvdelen af det påstævnte beløb.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mejlby-Hedeby Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mejlby-Hedeby Holding ApS, Mejlbyvej 6, Stauning, 6900 Skjern